- 1 -

关于举办党支部书记培训班的通知

各二级党组织：

为深入学习贯彻党的二十大精神，加强学校党支部书记党性

锻炼和党务能力提升，根据《青海大学 2022年党建工作要点》

《关于做好青海大学 2022年秋季学期党校培训工作的通知》安

排，现将党支部书记培训班相关事宜通知如下。

一、培训时间和地点

培训时间：11月 8日至 11月 9日，共 16学时。

培训地点：腾讯会议（线上）。会议号详见附件《青海大学

党支部书记培训班培训手册》。

二、培训对象

学校党总支、党支部书记，共 169人。结合全省疫情工作安

排和工作实际，附属医院党委下辖各党总支、党支部，各二级党

组织下辖离退休党支部不参加此次培训。

三、培训内容及方式

培训采取专题辅导、研讨交流的方式进行。

青海大学组织人事部

- 2 -

1.线上讲座：学习贯彻党的二十大报告，要做到“五个牢牢

把握”

讲座专家：周文彰 中央党校（国家行政学院）教授

2.线上讲座：坚持和加强党对高等学校全面领导 建设高质

量教育体系——《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》

(新修订)解读

讲座专家：陈凯龙 中央党校(国家行政学院)党建部教授

3.线上讲座：《中国共产党支部工作条例（试行）》精神解

读

讲座专家：杨伟东 中央党校（国家行政学院）法学教研部

教授

4.线上专题研讨：学校党建工作实务

分组安排详见附件《青海大学党支部书记培训班培训手册》。

四、培训要求

1.开展党支部书记培训，是学校基层党组织建设的一项重要

的基础性工作，也是加强党员干部培训教育的一项重要任务。各

二级党组织要高度重视，加强领导，督促参训人员按时参加学习

培训，确保培训活动取得实效。

2.参训人员要在思想上高度重视，合理安排好学习培训与日

常工作，努力做到学习与工作两不误、两促进。培训期间原则上

不得请假。培训期间严格考勤，参训学员课前需提前 15分钟签

到进会。

- 3 -

3.参训人员要结合本职工作对新形势下学校党建工作、基层

党组织建设经验和问题进行思考和总结，做到带着问题参加培

训，努力提高培训质量。培训完成后，每位参训学员需完成 1篇

学习心得。

附件：党支部书记培训班培训手册

2022年 11月 2日

	附件：党支部书记培训班培训手册